記 者 配 布（発表）資 料

発信年月日：令和８年２月２４日

所属部課
連

絡

先

TEL 0837-23-1136

FAX 0837-22-8458
経済産業部

産業政策課

件 名 株式会社西京銀行との外国人採用に関する連携協定締結式について

長門市は、株式会社西京銀行（取締役頭取：松岡健）と市内事業者における人手不足の

解消と持続可能な地域経済の実現を目指し、「外国人採用に関する連携協定」を締結する運

びとなりました。

つきましては、連携協定締結式を下記のとおり執り行いますので、取材をよろしくお願

いします。

記

１ 日   時  令和８年３月６日（金） １３：００～

２ 場   所  長門市役所３階会議室１、２

３ 当 事 者  株式会社西京銀行 取締役頭取 松岡
まつおか

健
けん

長門市 市長 江原
え は ら

達也
た つ や

４ 協定書の概要等

  【協定事項】

・ 市内事業者への外国人材の採用・雇用に関する情報提供

・ 市内事業者への外国人材雇用に関する支援

５ 記 者 会 見  締結式終了後、同会場にて行います。